
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 26 - Forslag til lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne om 

forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 26 af 26. november 2024. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra ikkemedlem af udvalget Søren Søndergaard (EL). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

4. december 2024 
J.nr. 2024 - 7038 

  

Offentligt
L 82 - endeligt svar på spørgsmål 26

Skatteudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Af ”Aftale om kriminalforsorgens økonomi 2023-2025” indgået af Regeringen, Sociali-

stisk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti fremgår følgende: 

”Aftalepartierne er endvidere enige om, at moms på tv-abonnementer mv. fastholdes som 

finansieringskilde for aftalen, under forudsætning af at EU-Kommissionen tilkendegiver, 

at den er enig i, at den danske momsfritagelse for forfattervirksomhed og kunstnerisk ak-

tivitet har et personligt særkende og derfor ikke kan anvendes af forvaltningsorganisatio-

ner eller andre formidlere.” Kan ministeren bekræfte, at denne del af aftalen ikke er op-

fyldt, idet spørgeren bemærker, at EU-Kommissionen ikke har tilkendegivet, at den er 

enig i, at den danske momsfritagelse for kunstnerisk aktivitet har et personligt særkende? 

  

Svar 

Lovforslag L 82 om ændring af reglerne for forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet 

medfører, at forvaltningsorganisationer fremover skal lægge moms på, når de sælger li-

censer til forfattere og kunstneres ophavsretbelagte værker. 

 

Formålet med lovforslaget er at bringe den danske retstilstand på området i overensstem-

melse med EU-retten. Det er både Skatteministeriets og Justitsministeriets juridiske vur-

dering, at den gældende retstilstand ikke er i overensstemmelse med EU-retten og derfor 

skal ændres. 

 

Det er korrekt, at det i flerårsaftalen stilles som forudsætning for at fastholde moms på 

tv-abonnementer som finansieringskilde for aftalen, at EU-Kommissionen tilkendegiver, 

at den er enig i, at den danske momsfritagelse for forfattervirksomhed og kunstnerisk ak-

tivitet har et personligt særkende og derfor ikke kan anvendes af forvaltningsorganisatio-

ner eller andre formidlere. Det var forventningen, at EU-Kommissionen ville tilkende-

give, hvad der var dens retlige vurdering, men som forligskredsen bag flerårsaftalen blev 

orienteret om i september 2023, har EU-Kommissionen ikke ønsket at tage stilling til den 

juridiske problemstilling.  

 

På baggrund af Skatteministeriets og Justitsministeriets juridiske vurdering indgår prove-

nuet fra lovforslaget i 2025 fortsat som krydsfinansiering af Aftale om kriminalforsorgens øko-

nomi 2023-25. 
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